
 

ท่ี ศธ 04054/ว3070                                               สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
                   ถนนสุขุมวิท  อำเภอเมืองตราด 
                   จังหวัดตราด  23000 

 26  กันยายน  2568 

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต 

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย  1. ประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด  
                       เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการฯ           จำนวน 1 ฉบับ 
                   2. คำส่ังสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด ท่ี 430/2568  
                       เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์          จำนวน 1 ฉบับ 

   ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัต ิราชการทางอิเล ็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ มาตรา ๒๐  
กำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ  
เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวก และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ นั้น 

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด ได้จัดทำประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษาตราด เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการ และคำส่ังสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษาตราด เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์เสร็จเรียบร้อยแล้ว 
จึงแจ้งประชาสัมพันธ์ให้ทุกหน่วยงานได้รับทราบโดยท่ัวกัน รายละเอียดตามเอกสารส่ิงท่ีส่งมาพร้อมนี้   

   จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

              ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
                                                             (นายนพดล  พลเย่ียม) 
                        รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด รักษาราชการแทน 
                                      ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 

 
 
กลุ่มอำนวยการ 
โทร.039-522816 ต่อ 101 
โทรสาร 039-511278 
https://web.trat-edu.go.th/ 
 

 “เรียนดี มีคุณธรรม” 

 

https://web.trat-edu.go.th/


 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 

--------------------------------------------- 

   โดยท่ีมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ. 2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ท่ีประชาชนส่ง หรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ หรือ
เจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีเกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ ท่ีหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น ได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาต หรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอ หรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาตราด โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั ้งนี ้ เพื ่อเป็นการอำนวยความสะดวก และลดภาระแก่
ประชาชนรวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ  
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด ออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 
   ข้อ 1 ใช้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
           (1) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์(อีเมล) saraban@trat-edu.go.th 
           (2) เว็บไซต์สำนักงาน https://web.trat-edu.go.th/ 
           (3) Facebook : ประชาสัมพันธ์ สพป.ตราด 
                                  Fanpage : สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
   ข้อ 2 ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถาม 
ในวันและเวลาราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 
           (1) 039522816 ต่อ 101  กลุ่มอำนวยการ 
           (2) 039522816 ต่อ 121  กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ 
           (3) 039522816 ต่อ 103  กลุ่มบริหารงานบุคคล 
           (4) 039522816 ต่อ 122  กลุ่มนโยบายและแผน 
           (5) 039522816 ต่อ 105  กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
           (6) 039522816 ต่อ 118  กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา  

 

 

 

/ข้อ 3... 



- 2 - 

 
   ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์ หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์
เพื่อเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการยื่นคำขอ หรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด หรือ
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

           ประกาศ  ณ  วันท่ี  26  กันยายน พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายนพดล  พลเย่ียม) 
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

คำส่ังสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
ท่ี 430/๒๕๖8 

เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
------------------------------------------- 

ตามมาตรา ๑๖ วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีของรัฐ
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบ
ด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีสำนักงาน
เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด จึงมีคำส่ังดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ในคำส่ังนี้ 
“สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 
(๑) ระบบ รับ - ส่ง หนังสือราชการ (สพฐ.สถานศึกษา) AMSS+++ 
(๒) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) sarabangtrat-edu.go.th 
(๓) เว็บไซต์ https://web.trat-edu.go.th/ 
(๔) แอปฟลิเคชัน Facebook : ประชาสัมพันธ์ สพป.ตราด 
(5) Fanpage : สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 
(6) แอปพลิเคชัน ZOOM 
(7) แอปพลิเคชัน Google Meet 
(8) กลุ่มไลน์ "บุคลากร สพป.ตราด" 
(9) ระบบขอหนังสือรับรองสิทธิการขอสินเช่ือโครงการสวัสดิการเงินกู้เพื่อที่อยู่อาศัย (ธอส.) 
(10) ระบบขอหนังสือรับรองความประพฤติเพื่อขอมีอาวุธปืน 
(11) ระบบขอหนังสือรับรองการจัดต้ังโรงเรียนในสังกัด 
ข้อ ๓ คำส่ังใดขัดหรือแย้งกับคำส่ังนี้ ให้ใช้คำส่ังนี้แทน 

ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    ส่ัง ณ วันท่ี  26 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
                                                   (นายนพดล  พลเย่ียม) 
                  รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด รักษาราชการแทน 
                                 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาตราด 

https://web.trat-edu.go.th/

